
   

   

  

   

           

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR PASAULIO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS 

KOMISIJOS POSĖDŢIŲ 

DARBOTVARKĖ 

2013 m. gegužės 7–10 d.  

Konstitucijos salė 

 

Geguţės 7 d., antradienis 
 

  9.00–9.10 Invokacija.  

Arkivyskupijos kancleris – monsinjoras Robertas Šalaševičius. 

 

  9.10–9.40 Atidarymas. 

Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininko Vydo Gedvilo pasveikinimas. 

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės Valdybos pirmininkės Danguolės 

Navickienės pasveikinimas. 

Komisijos pirmininkės Onos Valiukevičiūtės žodis. 

Komisijos pirmininko Jono Prunskio žodis. 

 

  9.40–10.30  Komisijos darbinis posėdis (Komisijos narių prisistatymas).  

10.30–11.00  Užsienio reikalų ministerijos l.e.p. Užsienio lietuvių departamento direktorės 

Gintės Damušytės pranešimas apie Užsienio lietuvių departamento veiklą ir 

„Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – 

programą:  Veiklos kryptys ir konkrečios priemonės telkiant užsienio lietuvius 

valstybės ir visuomenės pažangai.  

11.00–11.20  Darbotvarkės tvirtinimas. 

11.20–11.40 Kavos pertrauka. 

11.40–12.20 Komisijos darbinis posėdis: Komisijos svarstytų temų 2009–2012 metais 

aptarimas ir kiti klausimai.  

 

12.20–14.00  Pietų pertrauka. 

 

14.00–14.30 Dalyvavimas Arūno Kulikausko parodos atidaryme.  

14.30–15.45 Lietuvos gyventojų trėmimo operacijos kodiniu pavadinimu „Vesna“ 

(Pavasaris) 1948 m. geguţės 22-23 d. paminėjimas. 
Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro Genocido ir 

rezistencijos tyrimo departamento Archyvinio vardynų skyriaus vedėjos Ritos 

Godliauskienės ir LGGRTC Genocido aukų muziejaus Istorijos skyriaus 

vedėjos Ramunės Driaučiūnaitės  pranešimas „1948 m. trėmimo operacija 

„Vesna“ – didžioji lietuvių tautos netektis“. 

Komisijos nario Antano Rasiulio pranešimas. 

15.45–16.45 Informacija apie 2014 m. dainų šventę „Čia mano namai“. 

Lietuvių liaudies kultūros centro direktoriaus pavaduotojos Vidos 

Šatkauskienės pranešimas.  

Klausimai. 

 

17.00  Kviestinė vakarienė. 

 



 

 

2 

 

 

Geguţės 8 d., trečiadienis 

  
  9.00–12.30 Lietuvių kalbos vartojimo, jos išsaugojimo uţsienyje ir Lietuvoje 

problemos. 

Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komiteto pirmininkės Audronės 

Pitrėnienės pranešimas. 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos kanclerio Dainiaus 

Numgaudžio pranešimas „Užsienio lietuvių lituanistinis švietimas: dabartinė 

situacija ir ilgalaikės kryptys“. 

Lietuvių kalbos instituto direktorės Jolantos Zabarskaitės pranešimas „Iššūkiai 

lietuvių kalbos mokymui Lietuvoje ir pasaulyje“.  

Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto direktoriaus pavaduotojos prof. dr. 

Aušros Martišiūtės-Linartienės pranešimas „Integruoto lietuvių kalbos, 

literatūros, kultūros, istorijos mokymo galimybės“.  

Komisijos narės Irenos Gasperavičiūtės pranešimas. 

Valstybinės lietuvių kalbos komisijos pirmininkės  Daivos Vaišnienės 

pranešimas „Lietuvių kalbos sklaidos politika“. 

Dalyviai.  

10.30–10.45  Kavos pertrauka. 

10.45–12.30 Temos tęsinys. 

Juventos Mudėnienės naujos lietuviškos eiliuotos abėcėlės vaikams 

parodėlė. 

  

12.30–14.00 Pietų pertrauka. 

 

14.00–16.30  Dėl Lietuvos pilietybės. 

Seimo Teisės ir teisėtvarkos komiteto pirmininko Juliaus Sabatausko 

pranešimas. 

Seimo Konstitucijos komisijos pirmininkės Rimantės Šalaševičiūtės 

pranešimas. 

Komisijos narės Reginos Narušienės pranešimas. 

Signataro Liudviko Narcizo Rasimo pranešimas. 

Migracijos departamento Vidaus reikalų skyriaus vedėjos Daivos 

Vežikauskaitės pranešimas apie tai, kiek Migracijos departamento turimais 

duomenimis yra asmenų, įgijusių kitos valstybės pilietybę ir dėl to netekusių 

Lietuvos Respublikos pilietybės.  

Kiti pranešimai. Komisijos nario pavaduotojo Arvydo Urbonavičiaus 

pasisakymas. 

Dalyviai. 

 

15.30–15.45  Kavos pertrauka. 

15.45–16.45  Temos tęsinys.    

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

Geguţės 9 d., ketvirtadienis 

 
9.00–10.30  Lietuvos ekonomikos problemos, galimi jų sprendimo būdai, palankių 

sąlygų verslui kurtis ir vystytis sudarymas, emigracijos problema. 

Lietuvos Respublikos ūkio ministrės Birutės Vėsaitės pranešimas „Pasiūlymai, 

kaip Lietuvos ekonomikos problemos, emigracijos problema yra/galėtų būti 

sprendžiamos, kaip galima pagerinti sąlygas verslui“. 

Lietuvos verslo konfederacijos prezidento Valdo Sutkaus pranešimas 

„Valdžios ir verslo partnerystė – būtina šalies ekonomikos plėtros sąlyga“. 

Lietuvos verslo darbdavių konfederacijos gen. direktoriaus pavaduotojo 

Vaidoto Levickio pranešimas „Kokie veiksniai paskatintų investicijas į 

Lietuvos regionus“. 

Lietuvos verslo paramos agentūros direktorės Dianos Vilytės pranešimas 

„Kokią įtaką ES struktūriniai fondai daro verslui kurtis ir vystytis Lietuvoje“. 
Lietuvos statistikos departamento direktoriaus pavaduotojos Dalios 

Ambrozaitienės pranešimas apie Lietuvos gyventojų tarptautinę migraciją. 

Kiti pranešėjai. 

Dalyviai.  

Diskusija. Dėl investicijų Lietuvos provincijoje.  

10.30–10.45  Kavos pertrauka. 

10.45–12.30  Posėdţio tęsinys. 

 

12.30–14.00 Pietų pertrauka. 

 

14.00–15.30  Lietuvos energetikos projektų vystymas ir jų įgyvendinimo problemos.  

Energetikos ministro Jaroslavo Neverovičiaus pranešimas. 

Aplinkos viceministrės Daivos Matonienės pranešimas. 

Kiti pranešėjai. 

Dalyviai: Fizinių ir technologijos mokslų centro skyriaus vedėjas Ramūnas 

Valiokas, Rudaminos bendruomenės pirmininkė Rūta Cimakauskienė, VU 

profesorius Paulius Kavaliauskas.   

15.30–15.45 Kavos pertrauka. 

15.45–17.00    Temos svarstymo tęsinys ir diskusija šiuo klausimu. 

 

 

 

Geguţės 10 d., penktadienis 
 

9.00–10.00 Darbinis posėdis. Sprendimų dėl rezoliucijų rengimo priėmimas. 

10.00–10.15 Kavos pertrauka. 

10.15–12.00  Darbinis posėdis. Rezoliucijų tvirtinimas. 

12.00–12.30  Spaudos konferencija. 

13.00–14.00 Pietūs. 


